
Smlouva o dílo č. - Zpracování Změny č. 2 Územního plánu Semilyl/žc.íý'

SMLOUVA O DÍLO
£. 9/2015

Článek I.
Smluvní strany

Městský úřad Semily 
Centrální podatelna

BOeů6&09O4 .
Ev.c.: IV1U SM-25561/1 5 
Listy/pňl.: 9/1 Dc^lo: 27.8.2015

Číslo jednací: S.U /iI^Q^/áX

Objednatel:
sídlo:
zastoupené: 
bankovní spojeni: 
č.ú.:
1Č:
DIČ:

Město Semily
Husova 82, 513 13 Semily
Lenou Mlejnkovou, starostkou města
Česká spořitelna, a. s.
19-1263108309/0800
00276111
CZ00276111

Zhotovitel: Atelier proREGIO s.r.o.
Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Brně, v oddílu C, vložce ě. 76896
sídlo: Chládkova 898/2, Brno
zastoupená: Ing. Miladou Májskou, Ph.D., jednatelkou
bankovní spojem: 
č. ú.: .
ÍČ: 29315620
DIČ: není plátce DPH

Článek 11.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zpracování Změny č. 2 Územního plánu Semily, dále jen ..Změna č. 2 
ÚP Semily'1 nebo „dílo11.

Článek lil.
Rozsah a obsah díla

1. Rozsah díla bude zahrnovat části území města Semily specifikované ve schválené Zprávě 
o uplatňováni Územního plánu Semily v uplynulém období schválené usnesením 
Zastupitelstva města Semily č. 150420/ZM/69 ze dne 20.04.2015 (dále jen „Zpráva 
o uplatňování ÚP Semily*4).

2. Rozsah a obsah díla bude zásadně odpovídat požadavkům zákona c. 183/2006 Sb., 
o územním plánováni a stavebním rádu (stavební zákon), v platném znění, vyhlášky 
ě. 500/2006 Sb.. o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 
a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění, vyhlášky ě. 501/2006

1/9

B000660804



Smlouva o dílo č. .../.éO....... - Zpracování Změny č. 2 Územního plánu Semily

Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění a vyhlášky 
č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném znění a schválené 
Zprávy o uplatňování ÚP Semily a metodických pokynů vydaných Ministerstvem pro 
místní rozvoj.

3. Dílo bude zpracováno ve čtyřech samostatných tázích:

I. fáze- Návrh Změny ě. 2 ÚP Semily pro společné jednání zpracovaný v souladu se
schválenou Zprávou o uplatňování ÚP Semily a minimální rozsah bude odpovídat 
příloze č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., jehož součástí bude vyhodnocení vlivů 
Návrhu Změny č. 2 ÚP Semily na udržitelný rozvoj území,

II. fáze- Návrh Změny č. 2 ÚP Semily pro veřejné projednáni upravený v souladu
s pokyny pořizovatele dle závěrů ze společného jednání o Návrhu Změny č. 2 ÚP 
Semily, jehož součástí bude případná úprava a doplnění vyhodnocení vlivů 
Návrhu Změny č. 2 ÚP Semily na udržitelný rozvoj území,

III. fáze - Změna č. 2 ÚP Semily pro vydání v Zastupitelstvu města, která bude zpracována
na základě výsledku veřejného projednání Návrhu Změny č. 2 ÚP Semily,

IV. fáze- Právní stav Územního plánu Semily po vydání Změny č. 2 ÚP Semily
v Zastupitelstvu města (vydávaná část územního plánu a Koordinační výkres).

4. Jako součást I. a 11. fáze bude zpracováno vyhodnocení vlivů Návrhu Změny č. 2 ÚP 
Semily na udržitelný rozvoj území, jehož součástí bude hodnocení dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a 
to i včetně posouzení dle § 45h a 45i zákona o ochraně přírody a krajiny z hlediska vlivu 
na soustavu Natura 2000, pričeníž vyhodnocení musí být zpracováno osobou s autorizací 
podle § 19 výše uvedeného zákona, a dále fyzickou osobou, která je držitelem zvláštní 
autorizace dle § 45i odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny.

Článek IV.
Podklady pro zpracování díla

I. Objednatelem budou pro zpracování díla předány následující podklady:

- Vydaný Územní plán Semily v platném znění v elektronické podobě - textové části ve 
formátu Microsoft Word (*.docx), jednotlivé výkresy ve formátu Portable Document 
Formát (*.pdf) a dále jako projekty ve formátu ESRI ArcMap Document (*.mxd) 
využívající relativní cesty, přičemž jednotlivé vrstvy budou předány ve formátu ESRI 
shapetile (*.shp) s maximálním využitím databáze dBASE IV (*.dbí). Všechna data 
jsou v souřadnicovém systému "S-JTSK Krovak EastNorth", tj. souřadnicového 
systému jednotné trigonometrické sítč katastrální využívající Bessclúv elipsoid 
s referenčním bodem Hermannskogel a Křovákovo zobrazení (dvojité konformní 
kuželové zobrazení v obecné poloze), součástí budou metadata ve formátu Rich Text 
Formát (*.rtf) pro jednotlivé vrstvy typu ESRI shapeťile (*.shp).

- Schválená Zpráva o uplatňování Územního plánu Semily v elektronické podobě.

- Digitální a digitalizované katastrální mapy katastrálních území města Semily 
ve formátu ESRI shapefíle (*.shp).

Bude-li k provedení díla nutná i další součinnost objednatele, určí mu zhotovitel 
přiměřenou Ihútu kjejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta mamě, má zhotovitel právo podle 
své volby si buď zajistit náhradní plnění na účet objednatele, anebo, upozomil-li na to 
objednatele, odstoupit od smlouvy.

2/9



Smlouva o dílo č. 4.?:!:.. - Zpracování Změny č. 2 Územního plánu Semily

2. Případné další podklady, nutné pro zpracování díla, které vyplynou v průběhu prací na 
Změně č. 2 Územního plánu Semily v rozsahu schválené Zprávy o uplatňování ÚP 
Semily, které nebude zhotovitel prokazatelně schopen sám zajistit, zajistí na základě 
písemné výzvy s uvedeným odůvodněním objednatel.

Článek V.
Způsob zpracování díla

1. Dokumentace Návrhu Změny č. 2 ÚP Semily pro společné jednání (I. fáze) bude 
zpracována ve dvou vyhotoveních.

2. Upravená dokumentace Návrhu Změny č. 2 ÚP Semily pro veřejné projednání (II. fáze) 
bude zpracována ve dvou vyhotoveních.

3. Dokumentace Změny č. 2 ÚP Semily pro vydám v Zastupitelstvu města (III. fáze) bude 
zpracována ve třech vyhotoveních.

4. Dokumentace jednotlivých fází Změny č. 2 ÚP Semily bude předána v tištěné podobě 
v počtu vyhotovení uvedených u jednotlivých fází, výkresová část bude v měřítku 
1:5 000. Zhotoveny budou výkresy, které Změna č. 2 ÚP Semily upravuje, přičemž 
jednotlivé výkresy budou poskládány na formát Á3 s tiráží umístěnou na horní straně. 
Textová a tabulková část bude ve formátu A4, popř. A3.

5. Dokumentace jednotlivých fází Změny č. 2 ÚP Semily bude dále předána v elektronické 
podobě na nosiči CD-ROM, popř. DVD-ROM, přičemž jednotlivé výkresy budou 
předány ve formátu Portable Document Formát (*.pdf), textové části budou kompatibilní 
s programem Microsoft Word (*.doc, *.docx popř. *.rtf) a tabulkové části budou ve 
formátu Microsoft Excel (*.xls, *.xlsx), dále budou textové a tabulkové části předány ve 
formátu Portable Document Formát (*.pdíj.

6. Právní stav dokumentace Územního plánu Semily po vydáni Změny č. 2 Ú'P Semily 
v Zastupitelstvu města (IV. fáze) bude předán ve třech vyhotoveních, která budou shodná 
s vydaným ÚP Semily a dále v elektronické podobě na nosiči CD-ROM, popř. DVD- 
ROM, přičemž jednotlivé výkresy budou předány ve formátu Portable Document Formát 
(*.pdf). textové části budou kompatibilní s programem Microsoft Word (*.doc, *.docx 
popř. *.rtl) a tabulkové části budou ve formátu Microsoft Excel (*.xls, *.xlsx), dále 
budou textové a tabulkové části předány ve formátu Portable Document Formát (*.pdf). 
Jednotlivé výkresy budou předány jako projekt ve formátu ESRI ArcMap Document 
(*.mxd) využívající relativní cesty, přičemž jednotlivé vrstvy budou předány ve formátu 
ESRI shapefíle (*.shp) s maximálním využitím databáze dBASE TV (*.dbf). Všechna 
takto předaná data budou využívat souřadnicového systému "S-JTSK Krovak EastNorth", 
tj. souřadnicového systému jednotné trigonometrické sítě katastrální využívající Besselův 
elipsoid s referenčním bodem Hernmnnskogel a Křovákovo zobrazení (dvojité konformní 
kuželové zobrazení v obecné poloze). Nedílnou součástí předání budou mctadata ve 
formátu Rich Text Formát (*.rtf) pro jednotlivé vrstvy' typu ESRI shapefíle (*.shp).

7. Dokumentace Změny č. 2 ÚP Semily a dokumentace právního stavu UP Semily po 
vydání Změny č. 2 ÚP Semily bude zpracována nad aktuálními digitálními katastrálními 
mapami a digitalizovanými katastrálními mapami katastrálních území města Semily, 
které zhotoviteli předá objednatel.

3/9



Smlouva o dílo č. llbM - Zpracování Změny č. 2 Územního plánu Semily

S. Zhotovitel Změny č. 2 ÚP Semily a zpracovatel vyhodnocení vlivů územního plánu na 
životni prostředí se zúčastní veřejného projednání návrhu Změny č. 2 ÚP Semily, kde 
provedou odborný výklad dle ustanovení stavebního zákona. '

Článek VI.
Lhůty plnění a podmínky předáni díla

1. Lhůty předání jednotlivých fází díla jsou sjednány takto:

I. fáze (Část) díla - Zpracování Návrhu Změny č. 2 ÚP Semily pro společné
jednání od protokolárního předání pokladů a schválené Zprávy o uplatňování 
ÚP Semily do 15 týdnů.

II. fáze (část) díla — Zpracování upraveného Návrhu Změny č. 2 ÚP Semily pro veřejné
projednání od protokolárního předání požadavků na úpravu návrhu do 6 týdnů.

III. fáze (část) díla — Zpracování Změny č. 2 ÚP Semily pro vydání v Zastupitelstvu
města od protokolárního předáni požadavků vyplývajících z výsledků veřejného 
projednání Návrhu Změny č. 2 ÚP Semily do 6 týdnů.

IV. fáze (část) díla - Zpracováni právního stavu Územního plánu Semily po vydání
Změny ě. 2 ÚP Semily v Zastupitelstvu města od doručení oznámení, že Změna č. 2 ÚP 
Semily byla vydána Zastupitelstvem rríěsta do 6 týdnů.

2. Do lhůty zpracování jednotlivých fází díla nebude započítávána doba pro získání dalších 
podkladů, nutných pro zpracování díla, dle ustanovení článku IV. této smlouvy o dílo.

3. Jednotlivé fáze díla budou doručeny objednateli do jeho sídla - Město Semily, 
Husova 82, Semily. Převzetí dokončené části díla potvrdí objednatel zhotoviteli 
v předaném písemném protokolu.

4. Na jednotlivé předávané fáze díla bude objednatelem provedeno přejímací řízení. 
Pro zahájení přejímacího řízení budou jednotlivé části (fáze) díla elektronickou cestou 
předány pořizovateli v elektronické podobě dle článku V. této smlouvy.

O převzetí části (fáze) díla k přejímacímu řízení vydá pořizovatel zhotoviteli písemný 
protokol, na němž bude uvedeno datum zahájení přejímacího řízení.

Přejímací řízem musí být ukončeno nejpozději do 21 dnů od svého zahájení. O výsledku 
přejímacího řízení vyhotoví pořizovatel protokol (Písemné uplatnění námitek vůči kvalitě 
díla), který zašle bez prodlení zhotoviteli.

Po ukončení přejímacího řízení budou případné připomínky, chyby, vady, nedostatky 
a nedodělky předmětu plnění díla odstraněny nej později do 14 dnů od Písemného 
uplatnění námitek vůči kvalitě díla a takto upravená dokumentace bude předána 
v odpovídajícím počtu vyhotovení pro příslušnou fázi a v elektronické podobě dle 
článku V. této smlouvy.

5. V případě předání dokumentace, ve které nebyly odstraněny všechny připomínky, chyby, 
vady, nedostatky a nedodělky předmětu plnění díla dle Písemného uplatnění námitek vůči 
kvalitě díla, objednatel bez prodlení vyzve zhotovitele k jejich opětovnému odstranění, 
přičemž běžící lhůta pro opětovné odstranění se považuje za nedodržení termínu dle 
článku IX. odst. 6 této smlouvy o dílo. Výzvou objednatele k opětovnému odstranění 
připomínek, chyb, vad, nedostatků a nedodělků předmětu díla se zastaví lhůta pro plnění 
peněžitého závazku objednatele dle článku Vili. odst. 3 této smlouvy o dílo, nová lhůta

4/9



Smlouva o dílo t. - Zpracování Změny t. 2 Územního plánu Semily

pro plnění peněžitého závazku objednatelem začíná běžet po odstranění připomínek, 
chyb, vad, nedostatků a nedodělků předmětu díla.

Článek VTI.
Cena zakázky

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena závazná, pevná, nejvýše 
přípustná, obsahující veškeré náklady, rizika a zisk zhotovitele. Cena zahrnuje též 
veškeré případné správní poplatky, poplatky za převod práv, pojištění, daně. cla, apod.

2. Specifikace ceny za dílo:

I. fáze díla:
Návrh Změny Č. 2 ÚP Semily pro společné jednání
Cena bez DPH činí:
DPH ve výši 21 % činí:
Celkem včetně DPH:

94 200 Kč 
- Kč 

94 200 Kč

II. fáze díla:
Návrh Změny č. 2 ÚP Semily pro veřejné projednání
Cena bez DPH činí:
DPH ve výši 21 % činí:
Celkem včetně DPH:

23 550 Kc 
-Kč 

23 550 Kč

III. fáze díla:
Změna c. 2 ÚP Semily pro vydání
Cena bez DPH činí:
DPH ve výši 21 % činí:
Celkem včetně DPH:

15 700 KČ 
- Kč 

15 700 Kc

IV. fáze díla:
Právní stav Územního plánu Semily po vy dání Změny č. 2 ÚP Semily
Cena bez DPH činí:
DPH ve výši 21 % činí:
Celkem včetně DPH:

23 550 Kč 
- Kč 

23 550 Kč

Celková cena díla bez DPH činí:
DPH ve výši 21 % činí:
Celková cena díla včetně DPH:

157 000 Kč
-Kč

157 000 Kč

3. Podmínky, za nichžje možné změnit dohodnutou cenu:

® pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb 
DPH, "

• pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání 
smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají 
prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

5/9



SMLOUVA 0 DÍLO Č. 4.4 ..r!. - ZPRACOVÁNÍ ZMĚNY Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SEMILY

Článek VIII.
Placení a fakturace .

1. Objednatel uhradí dílo postupně v souladu s odevzdáváním jednotlivých fází díla takto:

a) 1. fáze bude fakturována po ukončení přejímacího řízení 1. fáze dle článku VI. této 
smlouvy a po následném předání kompletní dokumentace vě výši 94 200,- Kč včetně 
DPH (tj. 94 200,- Kč bez DPH), slovy devadesáťčtyntisícedvestě korun českých,

b) 11. fáze bude fakturována po ukončení přejímacího řízení II. fáze dle článku VI. této 
smlouvy a po následném předání kompletní dokumentace ve výši 23 550,- Kč včetně 
DPH (tj. 23 550,- Kč bez DPH), slovy dvacettřítisícepetsetpadesát korun českých,

c) III. fáze bude fakturována po ukončení přejímacího řízení III. fáze dle článku VI. této 
smlouvy a po následném předání kompletní dokumentace ve výši 15 700,- Kč včetně 
DPH (tj. 15 700,- Kč bez DPH), slovy patnácttisícsedmsct korun českých,

d) IV. fáze bude fakturována po ukončení přejímacího řízení IV. fáze dle článku VI. 
této smlouvy a po následném předání kompletní dokumentace ve výši 23 550,- Kč 
včetně DPH (tj. 23 550,- Kč bez DPH), slovy dvacettřítisícepětseípadesá korun 
českých.

2. Podkladem pro zaplacení díla bude daňový doklad (faktura), který bude obsahovat 
náležitosti stanovené daňovými a účetními předpisy a musí obsahovat minimálně tyto 
údaje:

• Identifikace zhotovitele (obchodní jméno, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení), číslo 
smlouvy, předmět díla, číslo a název etapy, číslo faktury, fakturovanou částku (bude 
uvedena jako sazba bez DPH, platná sazba DPH, výše DPH a cena včetně DPH), 
označení bankovního ústavu a čísla účtu. na který má být zaplaceno, den odeslání 
faktury a lhůta splatnosti, datum uskutečnění zdanitelného plnění, razítko a podpis 
oprávněné osoby stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost faktury.

3. Faktura bude objednatelem uhrazena převodním příkazem. Platby budou provedeny 
převodem finančních prostředků na účet zhotovitele v termínu do 14 dnů ód data převzetí 
faktury objednatelem. Peněžitý závazek je splněn dnem odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel 
oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší lhůty splatnosti a 
nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury objednateli.

5. Zhotovitel ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb. v platném znění (dále jen ,.zákon o DPH“). V případě, že se v průběhu 
poskytování zdanitelného plnění dle této smlouvy stane zhotovitel nespolehlivým plátcem 
dle zákona o DPH. jc oprávněn objednatel uhradit zhotoviteli fakturovanou částku za 
plněni předmětu smlouvy sníženou o daň z přidané hodnoty. V takovém případě 
objednatel uhradí daň z přidané hodnoty z poskytnutého zdanitelného plnění správci daně 
zhotovitele, a to dle § 109a zákona o DPH - objednatel v tomto případě není vůči 
zhotoviteli v prodlení s úhradou daně z přidané hodnoty.

6/9



Smlouva o dílo č. ...1- Zpracování Změny č. 2 Územního plánu 5emily

Článek IX.
Vady díla, prodlení a smluvní pokuty .

1. Dílo má vadu. neodpovídá-li smlouvě. Zhotovitel odpovídá za vady, které dílo má v čase 
jeho předání objednateli. Za vady, které se objeví po odevzdám díla, odpovídá jen tehdy, 
jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.

2. V případě, že předané dílo vykazuje vady. musí tyto vady objednatel písemně zhotoviteli 
oznámit, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo při náležité pozornosti 
zjistit měl. nejpozději však do dvou let od předáni díla. Pro případ vady sjednávají 
smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné 
odstranění vady v dohodnutém termínu.

3. Vady zhotovitel odstraní nejpozději do 21 kalendářních dnu od jejich písemného 
oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany na základě reklamačního jednání 
nedohodnou jinak.

4. V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla ve lhůtě dle čl. IX. odst. 3. stanoví se 
smluvní pokuta zhotoviteli ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý ukončený týden 
prodlení.

5. Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a 
Smluvní pokuty.

6. V případě nedodržení lhůt uvedených v článku VI. této smlouvy, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny fáze díla, se kterou je v prodlení, 
a to za každý ukončený týden prodlení.

7. V případě prodlení s plněním peněžitých závazků uvedených v článku Vlil. této smlouvy 
sjednávají účastníci úrok z prodlení ve výši 0,5 % z fakturované ceny fáze díla za každý 
ukončený týden prodlení.

8. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případě náhradu škody, na které mu v důsledku 
závazku zhotovitele vznikl nárok, započíst do úhrady, která přísluší zhotoviteli dle 
příslušných ustanovení smlouvy.

9. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od této na základě své 
vůle upustit.

Článek X.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se bude při provádění díla řídit výchozími podklady objednatele, jeho pokyny, 
zápisy, dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a bude průběžně informovat 
o stavu rozpracovaného díla.

2. Zhotovitel je povinen řídit se při zpracování jednotlivých fází díla pokyny pořizovatele 
Změny č. 2 ÚP Semily, kterým je úřad územního plánování - Městský úřad Semily, 
obvodní stavební úřad, oddělení územního plánování.

3. Objednatel je povinen zhotovitele informovat o všech změnách týkajících se díla, 
které mu budou známy a které mohou ovlivnit výsledek prací na díle.

7/9



Smlouva o dílo č. - Zpracování Změny č. 2 Územního plánu Semjly

4. Veškerá vlastnická práva k dílu přejdou ze zhotovitele na objednatele k datu předání 
poslední fáze díla dle této smlouvy o dílo. *

Článek XI.
Au tor síta práva

1. Pro případ, že by dílo nebo některá jeho část naplnila znaky autorského díla podle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a ó 
změně některých zákonů (dále jen ^autorský zákon“), v platném znění, touto smlouvou 
poskytuje zhotovitel objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci) ke všem 
způsobům užití známým v době uzavření této smlouvy v rozsahu neomezeném, co se 
týká času, množství užití díla a územního rozsahu.

2. Zhotovitel tímto dává objednateli svolení ke zveřejnění díla i jeho případně změněných 
verzí, úpravám díla, zpracování díla, spojení díla s jiným dílem, zařazení díla beze změny 
nebo po zpracování do libovolného souborného díla, k užití díla, a to i upraveného či 
zpracovaného, při užití libovolného souborného díla, ve spojení s jiným dílem, to vše 
způsobem a v rozsahu uvedenými shora v tomto článku, a dále i k tomu, aby objednatel 
uváděl dílo na veřejnost pod svým jménem s tím, že si za žádných okolností nebude 
osobovat autorství k dílu. Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence 
poskytnout třetí osobě zcela.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci objednateli poskytnout.

4. Objednatel není povinen licenci využít.

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí licence je součástí ceny díla 
dohodnuté v článku VT1. této smlouvy o dílo.

6. Zhotovitel není oprávněn dílo nebo jeho části, jsou-li předmětem duševního vlastnictví, 
poskytnout jiným osobám než objednateli.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel prohlašuje, žc má oprávnění vykonávat činnosti v rozsahu článku II. této 
smlouvy o dílo a je povinen toto oprávnění na požádání objednateli předložit.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu za škody způsobené při 
výkonu své činnosti.

3. Tato smlouva se řídi § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit začátek plnění díla, provádět změny 
postupu prací při provádění díla s ohledem a v závislosti na výši prostředků pro 
financováni díla.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-ii, že zhotovitel porušuje svou 
povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dilo řádným 
způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době. může objednatel odstoupit od 
smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. 
Zanikne-li závazek provést dílo z důvodu, za něž odpovídá objednatel, má zhotovitel 
právo na náhradu účelně vynaložených nákladů na plnění zakázky.

8/9



Smlouva o dílo t. - Zpracování změny č. 2 Územního plánu Semily

6. Veškeré změny smlouvy jsou možné jen prostřednictvím písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami, které budou číslovány v řade vzestupné. Změna 
smlouvy v jiné než písemné podobě se vylučuje

7. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 
objednatel i zhotovitel díla.

8. Zhotovitel a objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetli, že byla uzavřena po jejím vzájemném řádném projednání, podle jejich pravé a 
svobodně vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

10. Objednatel s ohledem na řádné a transparentní nakládání s veřejnými prostředky 
zveřejňuje Uzavřené smlouvy. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně 
všech jejích příloh a faktur na základě smlouvy vystavených na webových stránkách 
objednatele a na Portále veřejné správy (http://porlal.aov.cz/).

Schvalovací doložka:

Tato smlouva byla schválena dne Radou města Semily, usnesením Č.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Semilech V Brně,

dne JO.?.,.kíí£ dne 26. srpna 2015

Ing. Miíada ivfájska, Ph.D 
jednatelka

o.
o 

9/9




